



**МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

№ _____

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального комплекса Омской области
от 27 июля 2012 года № 41-п

Внести в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 27 июля 2012 года № 41-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований Омской области (муниципальных районов, городского округа)» следующие изменения:

- 1) В названии, тексте слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области» в соответствующих падежах;
- 2) В абзаце 5 пункта 15 точку заменить на точку с запятой;
- 3) Пункт 15 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».»;
- 4) В подпункте 6 пункта 17 точку заменить на точку с запятой;
- 5) Пункт 17 дополнить подпунктом следующего содержания:
«7) технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости» от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ.»;
- 6) В пункте 27 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
- 7) В подпункте 6 пункта 68 слова «Отказ Минстроя Омской области, должностного лица Минстроя Омской области в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

государственной услуги документах» заменить словами «Отказ Министра Омской области, должностного лица Министра Омской области в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений»;

8) В подпункте 6 пункта 68 точку заменить на точку с запятой;

9) Пункт 68 дополнить подпунктом следующего содержания:

«7) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;

10) В пункте 74 слова « Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Министра Омской области, должностного лица Министра Омской области в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации, если сокращенный срок рассмотрения жалобы не установлен Правительством Российской Федерации» заменить словами «Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Министра Омской области, должностного лица Министра Омской области в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации, если сокращенный срок рассмотрения жалобы не установлен Правительством Российской Федерации».

Министр строительства,
транспорта и жилищно-коммунального
комплекса Омской области

С.Г. Гребенчиков